
COMUNE DI LEONFORTE
Libero Consorzio Comunale di Enna

DECRETO DEL SINDACO

N. Z+ del 17 Luglio 2019

OGGETTO: Nomina Responsabile Anticorruzione e Trasparenza - Segretario Generale D.ssa
Valentina La Vecchia

IL SINDACO

Vista la legge n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenZIOne e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella P.A."

Visto il d.lgs n. 33/2013 e s.m.i. avente ad oggetto " Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte della P.A."

Considerato che la legge individua la figura del Responsabile anticorruzione nella persona del
Segretario Generale, altrimenti dovendo motivare una diversa scelta in merito;

Visto il decreto n. 894 del 24.09.2018 relativo alla nomina della D.ssa Valentina La Vecchia quale
Segretario Generale del Comune di Leonforte;

Dato Atto che la stessa ha preso servizio presso il Comune di leonforte in data 07.11.2018;

Che la D.ssa La Vecchia in qualità di Segretario Generale ha comunque svolto le funzioni di RPC
pur in assenza di atto formale di nomina.':' ..;.

Ritenuto di dover confermare la nomina della D.ssa V. La Vecchia Segretario titolare del Comune
di Leonforte quale responsabile Anticorruzione e Trasparenza

Atteso che la competenza in merito alle nomine sopra citate è del Sindaco, ai sensi del TUEL n.
267/2000 e s.m.i. e degli indirizzi espressi in materia da CIVIT- ANAC a mezzo di apposite
deliberazioni in merito;

VISTI i d.lgs n. 267/2000 e s.m.i e n. 165/2001;

DECRETA

Per quanto espresso in premessa e qui interamente richiamato:

1. Di nominare la D.ssa Valentina La Vecchia Segretario Generale del Comune di Leonforte,
Responsabile Anticorruzione e Trasparenza di questo Ente, in base alle indicazioni contenute
nella L. 190/2012 e alle indicazioni ANAC in merito;

2. di incaricare lo stesso di provvedere al puntuale espletamento degli obblighi normativi disposti
dalla L. 190/2012 e dal d.lgs n. 33/2013;

3. di notificare il presente provvedimento all'interessato e di trasmetterlo all'Ufficio Personale per
l'inserimento nel fascicolo personale;



DISPONE

- la pubblicazione del presente atto nella apposita sezione" Amministrazione trasparente" del
sito internet del Comune di Leonforte;

- di provvedere alla comunicazione all' A.N.A.C. dei dati relativi alla presente nomina;

La presente disposizione ha effetto immediato.

IL SINDACO(~:£:B:J::
/


	00000001
	00000002

